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ЗВІТ ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ НАУКОВО-ТВОРЧИХ 

РОБІТ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ 

«КОЗАЦТВО – ТРАДИЦІЇ ЧЕРЕЗ РОКИ!» 

2023  

http://kk.nau.edu.ua/news/756 

Козаччина – одна з героїчних і найяскравіших сторінок літопису життя 

українського народу. У нашій прадавній історії, безсумнівно, були і більш 

славетні сторінки, але вони від нас настільки віддалені в часі, що просто 

загубились у майже непроглядній пітьмі минулого. І цей яскравий спалах 

національного піднесення світить нам дороговказом на небосхилі української 

історії. 

Саме з огляду на традиції та глибокий історичний зміст цієї дати на 

базі ВСП «Криворізького фахового коледжу Національного авіаційного 

університету» було прийнято рішення започаткувати щорічну конференцію 

науково-творчих робіт здобувачів освіти «Козацтво – традиції через роки!» 

Основна мета конференції - активізація пізнавального інтересу до 

історії козацтва, рідного краю, бажання осмислити та дослідити маловідомі 

та суперечливі сторінки історії. 

Цього року дана конференція відбулась 31 жовтня 2023 року і пройшла 

в онлайн форматі. Участь у конференції взяли викладачі та здобувачі 

закладів фахової передвищої освіти. На конференції були представлені 

науково-дослідницькі роботи, пошукові роботи за напрямами роботи: історії 

українського козацтва, військова історія України, історичне краєзнавство, 

філософські виміри історії України, історія культури України, видатні 

постаті України. За результатами конференції видано збірник тез доповідей 

Всеукраїнської конференції науково-творчих робіт здобувачів освіти 

«Козацтво – традиції через роки!» 2023. 

Учасники конференції та наукові керівники були відзначені 

сертифікатами конференції. Отримати сертифікат учасника можна сайті 

коледжу. 

Дякуємо всім учасникам і гостям, бажаємо натхнення та запрошуємо в 

наступному році на ВСЕУКРАЇНСЬКУ КОНФЕРЕНЦІЮ НАУКОВО-

ТВОРЧИХ РОБІТ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ «КОЗАЦТВО – ТРАДИЦІЇ ЧЕРЕЗ 

РОКИ!» 2024.     

О.Ф. Коваленко  

Голова ЦК СГД, ведучий та 

організатор конференції  

викладач ЦК СГД 

 

 

 

 

http://kk.nau.edu.ua/news/756


 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт роботи тижня академічної доброчесності 
http://kk.nau.edu.ua/news/782  

6-10 листопада 2023 р. на базі Відокремленого структурного підрозділу Групою сприяння 

академічної доброчесності спільно з Цикловою комісією соціально-гуманітарни 

дисциплін було проведено тиждень академічної доброчесності. 

В умовах воєнного стану та дистанційного навчання для проведення Тижня академічно 

доброчесності було використано веб-сервіс Google Клас, де створено тематичний курс 

(код: y6w2alc). Заходи зявлялися на курсі відповідно Плану роботи Тижня. 

 
День 1. 6.11.2023 р. було презентовано лекцію «Академічна доброчесність» Л. Висоцька 

для здобувачів освіти першого року навчання. 

Також, за умов змішаного навчання, така лекція була прочитана 8.11.2023 р. очно в 

укритті коледжу для здобувачів освіти 3-032, 3-035, 3-038 та 7-032 груп. 

День 2. 7 – 9 11. 2023 р. Було проведено О. Коваленком Конкурс на краще знання Кодексу 

академічної доброчесності ВСП «КРФК НАУ» (тести +есе «Академічна доброчесність – 

міф чи реальність?» гуглформа). В конкурсі прийняли участь здобувачі освіти ВСП 

«КРФК НАУ». 

За результатами конкурсу: 

1 місце - Аліна Кольчак (3022), Сергій Чіжов (1031) 

2 місце - Вероніка Веселка (3037) 

3 місце - Іван Маренюк (3035) 

Вітаємо переможців конкурсу. 

День 3. Інформаційний дейдест «Стоп плагіат!». Інформативна виставка, організована 

О. Говоровою та Г. Щегловською, з метою привернення уваги учасників освітнього 

процесу до проблеми плагіату. 

 

День 4. 9.11.2023 р. на базі Відокремленого 

структурного підрозділу «Криворізький 

фаховий коледж Національного авіаційного 

університету» в рамках Тижня академічної 

доброчесності відбулася ІІІ Регіонально 

науково-практична онлайн-конференція 

«Академічна доброчесність: основи теорі та 

практики». 

http://kk.nau.edu.ua/news/782


 
Під час роботи конференції відбулося слухання і обговорення наступних 

тем: «Унормування академічної доброчесності» Я. Гринчук (ВСП «КРФК 

НАУ»); «Практичні аспекти мотивування до академічної доброчесності як запорука 

якісного навчання конкурентоспроможного медичного працівника» Л Акуліна (КЗ 

«КФМК» ДОР»); «З досвіду виховання академічної доброчесності у здобувачів 

освіти» О. Ляхова, Н. Ляхова (ВСП «ПФК КНУ»); «Рецензування кваліфікаційних робіт 

здобувачів освіти» О Пасічна (ВСП «КРФК НАУ»); «Академічна доброчесність і 

штучний інтелект: пандемія чи приховане зло?» Б. Федорчук, А. Іпакян, Н. Олянюк (ВСП 

«ПФК КНУ»); «Мотивація до академічної доброчесності здобувачів освіти в умовах 

дистанційного навчання» А. Кольчак (ВСП «КРФК НАУ»); «Порушення академічної 

доброчесності як суспільна проблема» Ю. Морозенко (ВСП «КРФК НАУ»); «Причини 

плагіату в роботах здобувачів освіти» В. Ведьорін (ВСП «КРФК НАУ»); «Право 

інтелектуальної власності» С. Асмолов (ВСП «КРФК НАУ»); «Плагіат як 

крадіжка» А. Капелюшна (ВСП «КРФК НАУ»); «Дотримання академічної доброчесності 

викладачами КРФК НАУ в умовах дистанційного навчання» Л. Висоцька (ВСП «КРФК 

НАУ»); «Академічне шахрайство в освітньому середовищі» Н. Чутова (КЗ «КФМК» 

ДОР»); «Історія становлення 

поняття «інтелектуальна 

власність» Ю. Безугла, 

Д. Карпова (НУЦЗУ). 

День 5. Підведення підсумків. 

Нагородження активних 

учасників тижня. Оформлення 

сертифікатів учасникам 

конференції та грамот 

переможцям конкурсу. 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

Звіт 

«Тиждень права 2023» 

http://kk.nau.edu.ua/article/3938 
11-14 грудня 2023 р. у ВСП «КРФК НАУ» на платформі https://classroom.google.com 

онлайн ЦК соціально-гуманітарних дисциплін було проведено ряд правових заходів у 

рамках «Тижня права 2022».  

 

11.12.2023 р. на курсі Тиждень права 2023 було представлено класним керівникам 

презентацію «Громадянська позиція в контексті прав людини»   (Л. Висоцька) для 

проведення класної години.  

 

 
 

 

Конкурс. Постер   “Право  жити”  (на підтримку воїнів ЗСУ) 11-14.12.23 

День Збройних сил України — це свято на честь тих, хто нині захищає територію нашої 

країни, забезпечує обороноспроможність Української держави. Це свято хоробрих 

військовослужбовців, завдяки незламному духу та звитязі яких, ми можемо почуватися у 

безпеці . 

З нагоди відзначення 32-ї річниці Збройних  cил України ЦК СГД запрошує взяти 

участь у конкурсі на підтримку ЗСУ «Я маю право на життя», який проводиться в рамках 

Тижня права 2023 ВСП «КРФК НАУ». 

Конкурс проводиться на платформі Telegram . Для участі необхідно зробити тематичне 

фото та розмістити його у Telegram за посиланням:   @CK_SGD_bot  Конкурс 

 проводиться з 11 по 14  грудня. Всі роботи опубліковані в телеграм каналі за посиланням 

https://t.me/+EV0ZAzfckPwxZDcy   

Викладачі О. Коваленко, Л. Висоцька. 

 

 

 

 

http://kk.nau.edu.ua/article/3938
https://t.me/+EV0ZAzfckPwxZDcy


Переможців конкурсу визначали учасники групи: 

 

 

1 місце   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Засядько 

Мілена група 7022                         

Тимченко Світлана група 7022                      

 

2 місце 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мельник Тимофій 7021                                              Замирайло Дарина 7021  

 

 

 

 



3 місце  

 

 

Аверіна Анастасія,  

Симоненко Анастасія  7-021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

12.12. 2022 р. Тематична виставка правової літератури у бібліотеці коледжу.  



 

 
 

 

 

 

 

13.12.2023 р. до святкування Міжнародного дня прав 

людини викладачами ЦК СГД (О.Коваленко, 

Л.Висоцька.) Турнір правознавців «Конституційні 

права, свободи та обов’язки людини і 

громадянина» – на знання основ конституційного 

права. 
  

Переможці: 

І місце     Тимченко Світлана, Засядько Мілена   група  7-022  

ІІ місце   Бойченко Владислава група 7022  

ІІІ місце    Гапоненко Максим група 3-022, Рокач Денис група 1021 гр. 

Викладачі О. Коваленко, Л. Висоцька. 

 

Вітаємо переможців та бажаємо подальших звершень! 

Висловлюємо щиру вдячнісь адміністрації коледжу за допомогу та методичні поради 

щодо організації Тижня права 2023. 

 

 

ЦК СГД  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Звіт викладача Коваленка О.Ф. 

 Протягом 1 семестру 2023-2024 навчального року викладачем було організовано та 

проведено разом з іншими викладачами Всеукраїнська конференція науково-творчих 

робіт здобувачів освіти «Козацтво – традиції через роки!» (модератор конференції) в 

заочній формі. http://kk.nau.edu.ua/news/756    

 В  рамка   «Тиждень права 2023 »  http://kk.nau.edu.ua/article/3938   викладач 

Коваленко О.Ф.:  

-  з викладачем  Висоцькою Л.В. провели Конкурс. Постер   “Право  жити”  (на 

підтримку воїнів ЗСУ).   Конкурс проводився на платформі Telegram . Для участі 

необхідно зробити тематичне фото та розмістити його у Telegram за посиланням:   

@CK_SGD_bot   Конкурс  проводиться з 11 по 14  грудня. Всі роботи опубліковані в 

телеграм каналі за посиланням https://t.me/+EV0ZAzfckPwxZDcy    

 - з викладачем  Висоцькою Л.В. провів  турнір правознавців «Конституційні права, 

свободи та обов’язки людини і громадянина» – на знання основ конституційного права. 

  

  

В рамках роботи наукової секції викладачем Коваленко О.Ф.: 

- Видано     «Козацтво – традиції через роки!»: Збірник тез доповідей 

всеукраїнської  конференції науково-творчих робіт здобувачів освіти. – Кривий Ріг: КРФК 

НАУ, 2023. – 74 с.  

 http://kk.nau.edu.ua/article/3851 

http://kk.nau.edu.ua/news/756
http://kk.nau.edu.ua/article/3938
https://t.me/+EV0ZAzfckPwxZDcy
http://kk.nau.edu.ua/article/3851


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Викладач Коваленко О.Ф. пройшов  (дистанційно) курси підвищення 

кваліфікації   

Участь у круглому столі «ЦИФРОВА ТРАНСФОРМАЦІЯ ОСВІТИ: СТАН 

ПРОБЛЕМИ, ПЕРСПЕКТИВИ» Міністерство освіти і науки України, Науково-

методичний центр вищої та фахової передвищої освіти. Сертифікат – 4 години. 10 

листопада 2023 року. 

 
 

Коваленко О.Ф. протягом 1 семестру підготував до участі в конференціях та 

наукових конкурсах здобувача освіти:   

  Підготовав Аветесян Р. СТАНОВЛЕННЯ СВІТОГЛЯДНОЇ ПОЗИЦІЇ Н.І. МАХНА В 

ДОБУ УКРАЇНСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЯ 1917-1921 РОКІВ.// «Козацтво – традиції через 

роки!»: Збірник тез доповідей всеукраїнської  конференції науково-творчих робіт 

здобувачів освіти. – Кривий Ріг: КРФК НАУ, 2023. – 74 с.  



Сертифікат учасника  http://kk.nau.edu.ua/article/3853     

Сертифікат наукового керівника   http://kk.nau.edu.ua/article/3852  

Збірник тез доповідей http://kk.nau.edu.ua/article/3851  
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Звіт роботи викладача ЦК СГД Л. Висоцької 

І семестр 2023-2024 нр. 

14 червня 2023 р.  № 10(28) 2023 журналу категорії Б з педагогіки та 

психології «Перспективи та інновації науки» стаття  в співавторстві 

«ВИКЛИКИ ТОТАЛІТАРИЗМА ІНФОРМАЦІЙНОМУ СУСПІЛЬСТВУ: 

ОСВІТНІЙ АСПЕКТ» http://perspectives.pp.ua/index.php/pis/authors  

 

Червень 2023 Висоцька Л. В., Поліщук О. А., & Поливач М. А. (2023). 

Сучасні заклади освіти України 2023 в режимі онлайн: дилеми, перспективи 

розвитку. Академічні візії, (20). вилучено із https://academy-

vision.org/index.php/av/article/view/422  

 

31.10.2023 Всеукраїнська конференція науково-творчих робіт здобувачів 

освіти «Козацтво – традиції через роки!». Підготувала учасника конференції 

Ковальчук Данило (331 група) тези «Історія козацтва у спогадах 

М.Л. Коржа». 

 

 

http://perspectives.pp.ua/index.php/pis/authors
https://academy-vision.org/index.php/av/article/view/422
https://academy-vision.org/index.php/av/article/view/422


6.11-10.11. 2023 р. Тиждень академічної доброчесності. Звіт 

http://kk.nau.edu.ua/news/782  

9.11.2023 р. ІІІ Регіональна науково-практична онлайн-конференція 

«Академічна доброчесність: основи теорії та практики» 

http://kk.nau.edu.ua/news/778  

 
10.11.2023 р. Участь у круглому столі «Цифрова трансформація освіти: 

стан, проблеми, перспективи» 

 
Також отримала нагороди до Дня вчителя: 

http://kk.nau.edu.ua/news/782
http://kk.nau.edu.ua/news/778


 

 
 

 

 


